
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia Albo 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 n. 132 del 29/08/2024 
 

 

 

Settore Servizio Finanziario 
 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO ED ELEZIONI 

REGIONE PIEMONTE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - 

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE.           

 
L’anno 2024 il giorno ventinove del mese agosto nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  

nominato con decreto sindacale n. 1 del 18/05/2023, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 

alla redazione del presente provvedimento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare ministeriale diramata dalla Prefettura 

(U.T.G.), in relazione alle spese di cui all’oggetto; 

 

-   RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 

l’attuazione delle elezioni di cui all’oggetto; 

 

-      VISTO che per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle votazioni si è reso 

necessario richiedere prestazioni e forniture per le quali gli interessati hanno presentato regolari fatture; 

 
- ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni 

d’impegno e di liquidazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa negli importi di seguito indicati, la cui somma 

complessiva ammonta a € 3.665,55 in conformità alle seguenti risultanze: 

 

 

 

Spese di cui si chiede il rimborso Totale 

spesa da 

ripartire  

Quota a 

carico 

dello 

Stato 

Quota a 

carico 

della 

Regione 

 

 

Allegato 

A 

 

Competenze ai componenti dei seggi elettorali 

 

- Onorari ai Presidenti 

- Onorari agli scrutatori e segretari 

- Trattamento di missione 

Totale 

 

 

 

209,50 

815,00 

0,00 

1.024,50 

 

 

 

 

 

 

512,25 

 

 

 

 

 

 

512,25 

     

 

Allegato B 

 

 

Allegato D 

 

Allegato E 

 

Prestazioni straordinarie rese dal personale 

dipendente (importo lordo) 

 

Acquisto modulistica di supporto 

 

Spese postali per cartoline AIRE 

  

 

2.338,67 

 

165,43 

 

136,95 

 

 

1.169,33 

 

82,72 

 

68,48 

 

 

1.169,34 

 

82,71 

 

68,47 

     

  

TOTALE SPESE 

 

3.665,55 

 

1.832,78 

 

 

1.832,77 

 

 

1) DI DISPORRE che l’Ufficio di Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le 

indicazioni riportate nelle circolari della Prefettura e lo trasmetta tramite posta certificata e corredato 

della relativa documentazione giustificativa, alla Prefettura di Vercelli, entro e non oltre il prescritto 

termine di legge perentorio di quattro mesi dalla data delle consultazioni, per i conseguenti 

provvedimenti di verifica e di rimborso. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

 

Addì, 29/08/2024                                         
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to VELOCE GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                                                                        Determinazione n. 132 del 29/08/2024 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 

sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29/08/2024 Al 13/09/2024 ai sensi dell’art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 29/08/2024 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 

 

 

 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267. 

 

 

Addì, 29/08/2024         

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Veloce Dott. Guido 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

